Россия ФедерациязындаFы

Хакас Республика

Муниципальнай пудiстiн устаF-пастаа

Саяногорск  город
	[image: image1.png]

	Республика Хакасия в составе

Российской Федерации

Администрация муниципального образования

 город Саяногорск

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 09.08.2013г. № 1278
О продаже муниципального имущества

посредством публичного предложения

На основании протокола об итогах продажи муниципального имущества на открытом аукционе №ОА-3/2013 от 19.07.2013г., утвержденного распоряжением Департамента архитектуры, градостроительства и недвижимости г.Саяногорск № 1299 от 19.07.2013г., руководствуясь п.п. 7 п. 1 ст. 13; п.1., п.2. ст. 15;  ст. 23 Федерального закона № 178-ФЗ от 21.12.2001г. «О приватизации государственного и муниципального имущества» (с внесенными изменениями и дополнениями), Положением «Об организации продажи государственного или муниципального имущества посредством публичного предложения», утвержденным Постановлением Правительства РФ от № 549 от 22.07.2002г., п. 1.7 части 1, п. 4.1 части 4 Положения «О порядке и условиях приватизации муниципального имущества в муниципальном образовании г.Саяногорск», утвержденного решением Саяногорского городского Совета  депутатов № 84 от 21.12.2012г., пунктом 5 статьи 30, ст. 33 Устава муниципального образования город Саяногорск, утвержденного решением Саяногорского городского Совета депутатов № 35 от 31.05.2005г.,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Продать посредством публичного предложения с использованием открытой формы подачи предложений о приобретении муниципального имущества – транспортное средство ВМЗ 9601 прицеп к легковому автомобилю, гос.№ транзит НА 070 М 19, 1992г.в., шасси (рама) №298651, № прицепа 049076, цвет красный.

2. Установить начальную  цену («цену первоначального предложения») -  муниципального имущества – 4100 (Четыре тысячи сто) рублей.

3. Установить величину снижения цены первоначального предложения («шаг понижения») – 410 (Четыреста десять) рублей.

4. Установить величину повышения («шаг аукциона») – 5% от начальной цены объекта приватизации, что составляет 205 (Двести пять) рублей или 5% от цены предложения, сложившейся на данном «шаге понижения», что составляет:

- при цене предложения 3690 (Три тысячи шестьсот девяносто) рублей –  185 (Сто восемьдесят пять) рублей,

- при цене предложения 3280 (Три тысячи двести восемьдесят) рублей – 164 (Сто шестьдесят четыре) рубля,

- при цене предложения 2870 (Две тысячи восемьсот семьдесят) рублей – 144 (Сто сорок четыре) рубля,

- при цене предложения 2460 (Две тысячи четыреста шестьдесят) рублей  – 123 (Сто двадцать три) рубля,

- при цене предложения 2050 (Две тысячи пятьдесят) рублей -  103 (Сто три) рубля.

5. Установить минимальную цену продажи («цена отсечения») – 2050 (Две тысячи пятьдесят) рублей.

6. Установить размер задатка – 10% начальной цены объекта приватизации, что составляет 410 (Четыреста десять) рублей.

7. Установить срок приема заявок 25 календарных дней, со дня, следующего за днем опубликования информационного сообщения.

8. Департаменту архитектуры, градостроительства и недвижимости г.Саяногорска (Потапов Н.С.):

8.1. Опубликовать в газете «Саянские ведомости», разместить на официальном сайте муниципального образования г.Саяногорск и на официальном сайте торгов в сети Интернет  информационное сообщение о продаже муниципального имущества посредством публичного предложения.

8.2. Провести продажу посредством публичного предложения  муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования город Саяногорск, указанного в пункте 1 настоящего постановления.

8.3. Заключить договор купли-продажи муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования город Саяногорск, указанного в пункте 1 настоящего постановления.

8.4. Опубликовать информацию о результатах продажи посредством публичного предложения имущества, находящегося в собственности муниципального образования город Саяногорск в газете «Саянские ведомости», разместить на официальном сайте муниципального образования г.Саяногорск и на официальном сайте торгов в сети Интернет.

9. Информационно - аналитическому отделу Администрации муниципального образования г.Саяногорск (Михалева Е.Ю.) опубликовать данное постановление в газете «Саянские ведомости», разместить на официальном сайте муниципального образования г.Саяногорск.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  руководителя Департамента архитектуры, градостроительства и недвижимости г.Саяногорска  Потапова Н.С.

Глава муниципального

образования г.Саяногорск
Л.М.Быков